Курганская  область

Частоозерский район
Лихановская сельская Дума

РЕШЕНИЕ

от 08 сентября 2015 года                                                                                  № 10

с. Лиханово

Об отмене решения Лихановской сельской Думы от 16 июня 2015 года        №  7 «О назначении выборов депутатов Лихановской сельской Думы пятого созыва»

В соответствии с пунктом 10 статьи 23 Устава Лихановского сельсовета представительный орган Лихановского сельсовета не формируется, если численность жителей сельсовета, обладающих избирательным правом, составляет не более 100 человек. По состоянию на 1 января 2015 года  численность жителей Лихановского сельсовета, обладающих избирательным правом, составляет 67 избирателей (по состоянию на 1 июля 2015 года - 68 избирателей).

На 13 сентября 2015 года решением Лихановской сельской Думы от 16 июня 2015 года №  7 назначены выборы депутатов Лихановской сельской Думы пятого созыва, что противоречит требованиям статьи 25, пункта 3 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и пункта 10 статьи 23 Устава Лихановского сельсовета.

На основании изложенного, Лихановская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Отменить решение Лихановской сельской Думы от 16 июня 2015 года        №  7 «О назначении выборов депутатов Лихановской сельской Думы пятого созыва».

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Курганской области, избирательную комиссию Лихановского сельсовета и территориальную избирательную комиссию Частоозерского района.
3. Опубликовать  настоящее решение в районной газете «Светлый путь».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Глава

Лихановского сельсовета                                                                            А.В. Перевозов